
1

OKRM/17/2018/Z/9

Volební období 7 (2014 - 2018)

Z Á P I S
z 1. jednání kulturní komise rady města konaného dne 17. 1. 2018

Přítomni: Ing. Radim Beránek, Vladimíra Hrušková, Mgr. Jan Kubeš, Ing. Andrea 
Nádravská, PhDr. Jaromír Schel, Ing. Ivan Tekel, MBA, Bc. Daniel Turek, 
Mgr. Rudolf Vodička

Omluveni: Lucie Braná, DiS., Mgr. Blanka Procházková, Helena Sýkorová

Nepřítomni:

Hosté: Karla Chromá, Mgr. Iva Sedláková

Schválený program:

1. Dopis předsedy zapsaného spolku Budějovický Majáles, Davida Roberta Mulici
Přijato usnesení č. 1/2018 (8 - 8,0,0)
Předseda kulturní komise informoval přítomné členy o přijetí dopisu předsedy z.s. 
Budějovický Majáles, Davida Roberta Mulici v elektronické podobě. Dopis byl předložen 
v tištěné podobě ke čtení všem přítomným členům KK. Obsah dopisu se týkal zhodnocení 
festivalu "Budějovický Majáles" v předchozích letech a vizí jubilejního 15. ročníku v roce 
2018. Členové kulturní komise postupně hodnotili úroveň organizace, celkový přínos 
festivalu "Budějovický Majáles", systematickou nekomerční dramaturgii, návštěvnost 
a tradici festivalu. Komise se jednomyslně usnesla, že tento festival významným způsobem 
obohacuje kulturní nabídku v Českých Budějovicích a doporučuje Radě města vyšší 
finanční podporu i s ohledem na výroční 15. ročník, který se bude v roce 2018 organizovat.

2. Hodnocení projektů v rámci výzvy Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu kultury v roce 2018
Přijato usnesení č. 2/2018 (8 - 8,0,0)
Kulturní komise RM vyřadila dva projekty z hodnocení dotačního programu, a to z důvodu 
nedodržení Pravidel dotačního programu na podporu kultury v roce 2018. Komise tyto 
projekty nehodnotila. V projektu v rámci opatření 5 "kulturní léto" OKU/5/1/2/2018 byly 
porušeny body 1.2, 1.4, 4.5, v projektu opatření 6 "publikace" OKU/6/1/8/2018 byly 
porušeny body 1.4, 4.6. Garanti jednotlivých opatření přednesli své návrhy na rozdělení 
finanční podpory stanovené pro jednotlivá opatření. V návrhu na rozdělení finančních 
prostředků se kulturní komise soustředila zvláště na volnočasovou kulturní aktivitu dětí 
a mládeže, udržitelnost tradičních a úspěšných kulturních projektů, oslavu 100. výročí 
vzniku Republiky a především na vyváženost kulturní nabídky pro občany města České 
Budějovice a rozvoj turistického ruchu.
Členové kulturní komise byli předsedou kulturní komise upozorněni na článek 8.3 Pravidel 



2

dotačního programu na podporu kultury, o poskytování informací o skutečnostech 
souvisejících s procesem hodnocení Žádostí před usnesením, které rozhodne o udělení 
dotace. Člen komise PhDr. Jaromír Schel se nezúčastnil hodnocení v projektech, kde by 
hrozil střet zájmů, dle čl. 8.4 pravidel dotačního programu.
Na návrhu panovala všeobecná shoda, návrh KK byl schválen jednomyslně.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

Další jednání kulturní komise se uskuteční ve středu 28.02.2018 v 17:00 hod. v zasedací místnosti 
OKCR.
1. jednání kulturní komise rady města bylo ukončeno v 19:30 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Dopis předsedy zapsaného spolku Budějovický Majáles, Davida Roberta Mulici

kulturní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 1/2018:

kulturní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice navýšit finanční příspěvek z.s. Budějovický Majáles na projekt 
"Budějovický Majáles" v roce 2018, s ohledem na 15. výročí festivalu na 400.000 Kč.

K bodu: Hodnocení projektů v rámci výzvy Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu kultury v roce 2018

kulturní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 2/2018:

kulturní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice schválit návrh rozdělení dotací dle Dotačního programu města České 
Budějovice na podporu kultury v roce 2018 v předloženém znění.

V Českých Budějovicích dne 17. 1. 2018

Zapsal(a): PhDr. Jaromír Schel, člen komise

Ověřil(a): Bc. Daniel Turek

Bc. Daniel Turek
předseda komise

chromak
Text napsaný psacím strojem
v. r.

chromak
Text napsaný psacím strojem
v. r.

chromak
Text napsaný psacím strojem
v. r.




